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Beste heer Roetman,

Op grond van artikel 42 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen gesteld over betaald parkeren stad Utrecht.


Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.


Vraag 1

Is het college op de hoogte van deze ontwikkelingen, zowel het voornemen tot (uitbreiding van) het betaald parkeren als een eventueel verzoek aan het parkeerbedrijf Utrecht om eea in buurgemeente te organiseren?


Antwoord 1

We zijn door de gemeente Utrecht over het voornemen geïnformeerd om op termijn in de hele stad Utrecht betaald parkeren in te voeren. Samen met andere omliggende gemeenten hebben we onze zorgen geuit over een mogelijk waterbedeffect. In reactie daarop heeft de gemeente Utrecht aangegeven dat dit waterbedeffect gemitigeerd kan worden door de invoering van parkeerregulering in de aan Utrecht grenzende kernen. Het college is niet voornemens dit te doen.


Vraag 2

Onderkent het college de risico’s van het waterbedeffect voor de gemeente Stichtse Vecht?
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Antwoord 2

Dat risico onderkent het college. We overleggen samen met Utrecht en andere regiogemeenten hoe we hier op kunnen anticiperen.


Vraag 3

Wat is het bredere standpunt van het college t.o.v. deze ontwikkelingen?


Antwoord 3

Wij gaan als gemeente niet over het parkeerbeleid in de gemeente Utrecht. Daar hebben wij dan ook geen standpunt over. Wij vinden het daarentegen als college wel belangrijk om als regio samen een strategie te ontwikkelen hoe om te gaan met betaald parkeren en het gebruik van P+R’s bijvoorbeeld de P+R bij Breukelen.


Vraag 4

Is het college bereid de gemeenteraad (uitgebreid) te informeren over deze ontwikkelingen en haar standpunt daar in?


Antwoord 4

Indien er stappen worden gezet over een regionale parkeerstrategie zult u hierover nader worden geïnformeerd.


Met vriendelijke groet,


Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,


Dennis Boekhout

Directeur Domein Ruimte


Vindt u deze brief niet duidelijk? Laat het ons weten via info@stichtsevecht.nl

If you don’t understand Dutch, please email us at info@stichtsevecht.nl
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Persoonsgegevens
Voornamen


Ike

Achternaam


Roetman
E-mailadres


ike.roetman.cu-sgp@raad-stichtsevecht.nl

Fractie


ChristenUnie-SGP


Mede-indieners
Zijn er andere fracties die de raadsvragen mede indienen


nee


Raadsvragen


Christen Unie-SGP
Onderwerp


Betaald parkeren in stad Utrecht

Inleiding


In de stad Utrecht is men bezig met, uiteenlopend van voornemen tot uitvoering, de (verdere) invoering van betaald parkeren.
Er zou zelfs sprake zijn van een verzoek aan parkeerbedrijf Utrecht om het gereguleerd parkeren in buurgemeenten te organiseren.

Vraag 1


Is het college op de hoogte van deze ontwikkelingen, zowel het voornemen tot (uitbreiding van) het betaald parkeren als een eventueel verzoek aan het parkeerbedrijf Utrecht om eea in buurgemeenten te organiseren?

Vraag 2


Onderkent het college de risico's van het waterbedeffect voor de gemeente Stichtse
Vecht?

Vraag 3


Wat is het bredere standpunt van het college tov deze ontwikkelingen?

Vraag 4


Is het college bereid de gemeenteraad (uitgebreid) te informeren over deze ontwikkelingen haar standpunt daarin?
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Bijlagen
Wil je een bijlage toevoegen


nee
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